
POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Petra Nastoupilová, studijní obor Matematika-Geografie 

Název posuzované práce: Politika Evropské unie v oblasti turismu 
 
Formální splnění zadání práce: 
 
Diplomová práce odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou 
zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené 
cíle.   
 
Obsahová úroveň práce: 
 
Práce je především kompilací existující literatury k problému. Autorka pojala téma relativně 
dobře a zpracovala množství teoretických poznatků k dané problematice. Rovněž i 
v analytické části práce jsou srovnávány státy EU z hlediska vhodně vybraných ukazatelů. 
 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 
 
Úroveň práce s disponibilní literaturou je na dobré úrovni. Autorka používala hlavně 
internetové zdroje, co je ve vztahu k zadání logické. Citace jsou uváděny korektně. 
  
Jazyková a grafická úroveň práce: 
 
Jazyková úroveň textu je dobrá, úroveň tabulek, grafů a map je také na dobré úrovni.  
 
Připomínka vyžadující reakci uchazeče: 
 
Práci by podle mého názoru obohatilo dotazníkové šetření (postačující by byly 2 – 3 otázky 
na oborech cestovního ruchu města, nebo kraje apod.), pomocí kterého by autorka mohla 
srovnat informace získané z literatury a konfrontovat je s praxí. Ukazatele zpracované 
v analytické části práce by jsem doporučila vyjadřovat spíš kartodiagramem a kartogramem 
v mapách  než ve grafech.  
 
Otázky do diskuse: 
 
Mohla byste stručně uvést trendy cestovního ruchu v EU? 
 
Celkové hodnocení práce: 
 
Autorka zpracovala teorii k dané problematice a vybrala vhodné analytické ukazovatele pro 
srovnání jednotlivých zemí EU. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či 
pokračování. 
 
Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  
 
Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 
 
 
V Olomouci: 02.06.2010 

 
RNDr. Tatiana MINTÁLOVÁ, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


